Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 20»
ПРИКАЗ № 62/2
«18» .05.2020 г.                                                                                   х. Новый Сад
О проведении  промежуточной аттестации
обучающихся  в 2019 - 2020  учебном году
 В рамках реализации мероприятий по завершению 2019-2020 учебного года и исключения рисков невыполнения образовательных программ в общеобразовательных организациях Республики Адыгея, руководствуясь следующими документами: приказом  Минобрнауки РФ от 23.08.2017 «О Порядке применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»; письмом Минпросвещения РФ от 19.03.2020 № ГД 39/04 «О направлении методических рекомендаций»); письмом  Минпросвещения РФ от 08.04.2020 № ГД 261/04 «Об организации образовательного процесса»)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Заместителю директора по УВР Мартыненко О.Б. организовать и обеспечить:
 - выполнение рабочих программ по учебным предметам и курсам внеурочной деятельности;
-организацию  промежуточной  аттестации, выставление четвертных и годовых отметок (по итогам 3-х предыдущих учебных периодов и с учётом отметок за контрольные работы, выставленных  в журналах учёта знаний за контрольные работы по тематическим разделам рабочей программы).
2. Заместителю директора по УВР Мартыненко О.Б. обеспечить:
2.1. организацию и проведение промежуточной  аттестации в 9 классе по всем изученным в 9 классе учебным предметам  учебного плана в соответствии с рекомендациями  Минпросвещения России  и Минобрнауки РА , основание — локальный акт школы (Положение о формах, периодичности и порядке  текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации).
3. Признать результаты промежуточной аттестации в 9 классе результатами ГИА - 9 по образовательным программам основного общего образования, основание — нормативные правовые акты  Минпросвещения России и Рособрнадзора .
4. Руководителям ШМО  и учителям-предметникам:
4.1. разработать тексты контрольных работ на промежуточную аттестацию
учащихся  до 20  мая  2020 года;
4.2. организовать необходимую работу по проведению повторения пройденного материала;
4.3. оформить все необходимые материалы для организации и проведения дистанционной промежуточной аттестации.
4.4. время, отводимое на дистанционную промежуточную аттестацию   определяет учитель-предметник в аннотации.
- в один день проводится не более одного экзамена,
- длительность перерыва между экзаменами не должна быть менее одного дня.
5. Абадзе А.М., ответственному за сайт школы, разместить информацию о проведении дистанционной промежуточной аттестации в 2019 - 2020 учебном году на школьном сайте.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      С.И. Батова

С приказом ознакомлены:                                       А.М. Абадзе
                                                                                    О.Б. Мартыненко